
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 29 листопада 2022 р. № 1336 

Київ 

Про утворення акціонерного товариства 

“Українські розподільні мережі” 

Відповідно до статті 5 та частини восьмої статті 11 Закону України 

“Про управління об’єктами державної власності” Кабінет Міністрів 

України постановляє: 

1. Утворити акціонерне товариство “Українські розподільні мережі” 

(далі — товариство), 100 відсотків акцій якого належить державі, 

повноваження з управління корпоративними правами держави у 

статутному капіталі якого здійснює Міністерство енергетики. 

2. Погодитися з пропозицією Міністерства енергетики щодо 

формування статутного капіталу товариства у розмірі 1 514 069 583 гривні 

(один мільярд п’ятсот чотирнадцять мільйонів шістдесят дев’ять тисяч 

п’ятсот вісімдесят три гривні) шляхом внесення Міністерством енергетики 

до нього пакетів акцій, що належать державі у статутному капіталі 

акціонерного товариства “Хмельницькобленерго” (код згідно з ЄДРПОУ 

22767506, розмір належного державі пакета акцій 70,0089 відсотка у 

кількості 94 197 953 штуки, номінальна вартість однієї акції 0,25 гривні), 

ринкова вартість якого становить 847 781 577 гривень (вісімсот сорок сім 

мільйонів сімсот вісімдесят одна тисяча п’ятсот сімдесят сім гривень), що 

визначена відповідно до звіту про оцінку ринкової вартості станом на 

1 липня 2022 р., та акціонерного товариства “Миколаївобленерго” (код 

згідно з ЄДРПОУ 23399393, розмір належного державі пакета акцій 

70 відсотків у кількості 111 048 001 штука, номінальна вартість однієї акції 

0,25 гривні), ринкова вартість якого становить 666 288 006 гривень 

(шістсот шістдесят шість мільйонів двісті вісімдесят вісім тисяч шість 

гривень), що визначена відповідно до звіту про оцінку ринкової вартості 

станом на 1 червня 2022 р., як оплата акцій товариства. 



 2 

3. Прийняти рішення про емісію акцій товариства згідно з додатком. 

4. Міністерству енергетики здійснити всі передбачені законодавством 

дії, пов’язані з утворенням та емісією акцій товариства, зокрема: 

забезпечити оплату повної вартості акцій товариства; 

затвердити рішення про заснування товариства; 

затвердити оцінку акцій, які вносяться засновником у рахунок оплати 

акцій товариства, визначеної відповідно до статті 8 Закону України “Про 

акціонерні товариства”; 

затвердити результати емісії акцій товариства та звіт про результати 

емісії акцій товариства; 

затвердити статут товариства; 

утворити органи управління товариства; 

обрати членів наглядової ради, голову та членів колегіального 

виконавчого органу товариства, членів ревізійної комісії; 

визначити уповноважених представників на провадження подальшої 

діяльності щодо утворення товариства; 

здійснити реєстрацію товариства в органах державної реєстрації; 

вчинити інші дії, необхідні для утворення товариства. 

5. Визначити, що емітовані акції товариства підлягають зарахуванню 

на рахунок у цінних паперах держави Україна в особі суб’єкта управління 

об’єктами державної власності Міністерства енергетики. 

6. Взяти до відома, що після завершення процедур, пов’язаних з 

першою емісією акцій товариства, Міністерство енергетики забезпечить 

збільшення статутного капіталу та здійснення додаткових емісій акцій 

товариства за рахунок цінних паперів акціонерних товариств, які 

провадять діяльність у сфері розподілу електричної енергії, які 

перебувають у державній власності та повноваження з корпоративного 

управління якими здійснює Міністерство енергетики. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 37



Додаток 

до постанови Кабінету Міністрів України 

від 29 листопада 2022 р. № 1336 

РІШЕННЯ  

про емісію акцій акціонерного товариства 

“Українські розподільні мережі” 

1. Дата проведення зборів 

засновників 

дата прийняття постанови Кабінету 

Міністрів України “Деякі питання 

управління об’єктами державної власності 

у сфері розподілу електричної енергії” 

2. Відомості про засновників 

(найменування, 

місцезнаходження, 

ідентифікаційний код) 

Кабінет Міністрів України, 01008, м. Київ, 

вул. Грушевського, 12/2, ідентифікаційний 

код 00031101 

3. Місцезнаходження товариства, 

що визначено засновниками 

м. Київ, вул. Хрещатик, 30 

4. Заплановані мета та предмет 

діяльності товариства 

мета — створення умов для надійного та 

ефективного функціонування і розвитку 

операторів систем розподілу для 

забезпечення економічної та енергетичної 

безпеки держави, залучення інвестицій та 

отримання прибутку  

предмет діяльності — діяльність головних 

управлінь (головних офісів) 

5. Запланований розмір 

статутного капіталу 

1 514 069 583 гривні (один мільярд п’ятсот 

чотирнадцять мільйонів шістдесят дев’ять 

тисяч п’ятсот вісімдесят три гривні) 

6. Загальна кількість акцій, що 

планується розмістити 

1 514 069 583 (один мільярд п’ятсот 

чотирнадцять мільйонів шістдесят  

дев’ять тисяч п’ятсот вісімдесят три) 

7. Номінальна вартість акції 1 (одна) гривня 

8. Тип (типи) акцій, що 

планується розмістити 

прості іменні акції 

9. У разі коли планується 

розмістити акції різного типу, — 

кількість кожного типу (класу) 

акцій, що планується розмістити 

 

не планується 



Продовження додатка 2 

10. У разі коли планується 

розмістити привілейовані 

акції, — права, які надаються їх 

власникам, а у разі, коли 

планується розмістити 

привілейовані акції з поділом їх 

на класи, — права, які 

надаються їх власникам щодо 

кожного класу окремо 

не планується 

11. Форма існування акцій, які 

планується розмістити 

 електронна 

12. Дата початку та дата закінчення 

розміщення акцій 

розміщення акцій здійснюватиметься  

5 грудня 2022 р. ― 30 січня 2023 року 

13. Строк та порядок оплати акцій 

(із зазначенням джерел та 

форми оплати акцій) 

оплата акцій здійснюється протягом строку 

розміщення починаючи з 5 грудня 2022  р. і 

закінчуючи 30 січня 2023 р. включно, але 

не пізніше дати затвердження результатів 

розміщення 

оплата акцій здійснюватиметься 

емісійними цінними паперами, а саме 

пакетами акцій, що належать державі  

у статутному капіталі 

АТ “Хмельницькобленерго” (код згідно з  

ЄДРПОУ 22767506, розмір належного 

державі пакета акцій 70,0089 відсотка  

у кількості 94 197 953 штуки, номінальна 

вартість однієї акції 0,25 гривні),  

ринкова вартість якого становить 

847 781 577 гривень (вісімсот сорок сім 

мільйонів сімсот вісімдесят одна тисяча 

п’ятсот сімдесят сім гривень), що 

визначена відповідно до звіту про оцінку 

ринкової вартості, складеного 

ТОВ “Експертне Бюро” станом на 1 липня 

2022  р., та АТ “Миколаївобленерго”  

(код згідно з ЄДРПОУ 23399393,  

розмір належного державі пакета акцій  

70 відсотків у кількості 111 048 001 штука, 

номінальна вартість однієї акції  

0,25 гривні), ринкова вартість якого 

становить 666 288 006 гривень (шістсот 

шістдесят шість мільйонів двісті вісімдесят 

вісім тисяч шість гривень), що визначена 



Продовження додатка 3 

відповідно до звіту про оцінку ринкової 

вартості, складеного ТОВ “Експертне 

Бюро” станом на 1 червня 2022 року  

оплата акцій здійснюється шляхом 

переказу зазначених цінних паперів 

Міненерго на рахунок у цінних паперах  

АТ “Українські розподільні мережі”, що 

утворюється. Переказ здійснюватиметься 

відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України, якою прийнято рішення 

про утворення АТ “Українські розподільні 

мережі”, на підставі акта приймання-

передачі акцій  

14. Строк та порядок повернення 

внесків у разі відмови від 

утворення товариства 

у разі прийняття засновником рішення про 

відмову від утворення АТ “Українські 

розподільні мережі” внески будуть 

повернені на рахунок у цінних паперах 

Міненерго протягом 15 робочих днів після 

прийняття такого рішення 

15. Відомості про засновника 

(засновників) або уповноважену 

(уповноважених) особу (осіб) 

засновника (засновників) 

(прізвище, ім’я та по батькові 

(за наявності) — для фізичної 

особи; найменування, 

ідентифікаційний код, 

місцезнаходження та номери 

телефонів — для юридичної 

особи), яким надаються 

повноваження щодо здійснення 

заходів, пов’язаних з 

утворенням товариства та 

реєстрацією випуску акцій 

держава в особі Кабінету Міністрів 

України. Уповноважений орган з 

управління корпоративними правами 

держави — Міненерго, ідентифікаційний 

код 37552996, місцезнаходження: м. Київ, 

вул. Хрещатик, 30, номер телефону: 

044-206-38-45 

_____________________ 

 
 

 


